Abre Crédito Adicional Especial, no valor de
R$ 433.620,00.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanCIOno e promulgo a

•
seguinte Lei:

Art. 1°. É aberto Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 433.620,00 (quatrocentos e
trinta e três mil seiscentos e vinte reais), nas seguintes dotações orçamentárias da Lei Municipal
n.2.650/2013, que estima a receita e fixa a despesa para o exercício de 2014, conforme Anexo I desta
Lei.

Art. 2°. Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior, excesso de
Arrecadação previsto para o corrente exercício, no valor de R$ 394.200,00 (trezentos e noventa e quatro
mil e duzentos reais), referente Contrato de Repasse 1006.275.48 - União - E.P. 25620013 e redução de
parte da dotação orçamentária, conforme anexo II no valor de R$ 39.420,00 (trinta e nove mil
quatrocentos e vinte reais).

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

•
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos 20 (vinte) dias

do mês de agosto do ano de 2014 .

l"-,A 1"" '--lA- ,,>--.
LUIS LAUERMANN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.